教通字【2014】32号
关于举办2014年本科生创新科研基本技能
培训班的通知
为培养本科生创新科研素养，帮助同学掌握基本的科研方法和基本技能，特举办“2014年本科生创新科研基本技能培训班”。现将有关事宜通知如下：
1、 培训内容：

通过对学生在创新理论与方法、文献检索、调研方法、知识产权、及专业科研讲座等方面的培训，让学生从事学术科研之初，就受到规范、严谨的训练，促进本科生科研工作质量和效率的提高。
2、 培训对象：
2014年“国家级大学生创新创业训练计划”项目负责人

2014年“天津市大学生创新创业训练计划”项目负责人
第十二届“百项工程”项目负责人
3、 培训科目与安排：

	课 程 名 称
	时      间
	地      点

	理

科

	知识产权讲座
	5月17日8：30
	二主楼B104室

	文献检索（理科）
	5月18日8：30
	二主楼B104室

	创新理论与方法（TRIZ）
	5月19日18：30
	二主楼B105室

	各学院专业科研讲座

（科研方法、论文写作）
	自主安排时间、地点

	文

科

	调研方法
	5月17日14：30
	二主楼B104室

	文献检索（文科）
	5月18日8：30
	二主楼B105室

	各学院专业科研讲座

（科研方法、论文写作）
	自主安排时间、地点

4、 注意事项：

1． 各学院组织“专业科研技能讲座（主要包括专业科研方法、专业论文写作等）” 2次，每次讲座不少于3个课时。请于5月23 日前上报讲座的时间、地点、主讲教师、讲座主题等信息。

2． 各学院管理人员及时将本“通知”传达到本学院各项目组，要求参加培训的同学提前15分钟到达讲座地点。请参会同学遵守秩序、保持安静，并要求签到。
3． 要求本次项目组负责人按时参加本期培训讲座，不能参加者，必须到办公楼200办公室办理请假手续，并指定本组其他同学代为参加。
                                        教务处

                                  二O一四年五月十一日